PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 2033/2019

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 18/2019

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 18/2019, QUE CELEBRAM ENTRE SI, DE
UM  LADO  O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
TRABALHO DA DÉCIMA QUARTA REGIÃO
E,  DE  OUTRO,  A  EMPRESA  REDISUL
INFORMÁTICA LTDA.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, inscrito no CNPJ-MF sob o
N.º 03.326.815/0001-53, com sede na rua Almirante Barroso, 600 – Mocambo - Porto
Velho/RO,  CEP:  76.801-901,  daqui  em  diante  denominado  CONTRATANTE,
representado neste ato pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas, ou por quem estiver
ocupando o referido cargo na forma regimental, e, de outro lado a empresa REDISUL
INFORMÁTICA  LTDA.,  inscrita  no  CNPJ-MF  sob  o  n.º  78.931.474/0001-44,  com
endereço na rua Fagundes Varela, 1806 – Jardim Social – Curitiba/PR, CEP 82.520-040,
fone  (41)  3201-2700,  e-mail:  licitacoes@redisul.com.br,  neste  ato  representada  pelo
senhor Nana Baffour Gyewu,  inscrito no CPF-MF n.º 235.357.348-78 e portador do RNE
n.º  V803633-C  CGPI/DIREX/DPF,  doravante  denominado  CONTRATADA,  resolvem
celebrar o presente instrumento, por meio de COPARTICIPAÇÃO da Ata de Registro de
Preços n.º 57/2018, decorrente do Pregão Eletrônico – SRP n.º 24/2018, realizado pelo
TRT8/PA, constantes do Processo Adm. Virtual - PROAD n.º 2033/2019/TRT14, mediante
as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Alteração  do  valor  e  do  detalhamento  dos  itens,  em  face  da  necessidade  de
formalizar  a  negociação  realizada  pela  fiscalização do  contrato,  alusivo à  aquisição,
através de Sistema de Registro de Preços, de ativos de rede (switches LAN), módulos,
acessórios, serviço de instalação, transferência de conhecimento, suporte técnico on-site
e  garantia  estendida  de,  no  mínimo,  60  (sessenta)  meses,  para  renovação  dos
equipamentos de rede do TRT14.

CLÁUSULA  SEGUNDA - DO VALOR.
2.1 O valor GLOBAL deste Contrato altera-se para R$ 240.986,80 (duzentos e quarenta
mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos), conforme valores detalhados
na tabela abaixo:

LOTE I - REDE ETHERNET (LAN) VALORES

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNITÁRIO TOTAL

7 COMUTADOR (SWITCH)
DISTRIBUIÇÃO TIPO 1 - 48P

6 R$ 9.000,00 R$ 54.000,00

G:\Sec_Adm\S A 2021\COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS\CONTRATOS 2021 e outros termos\ELABORAÇÃO - Contratos

e outros termos\CONTRATOS\2019\18-19 Switches Lan REDISUL\1º T.A. CT 18-19 Switches Lan REDISUL.odt -      1               mcsm

ROMARI
O NUNES
THADDE
U

Nana
Baffour
Gyewu

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 2033/2019

LOTE I - REDE ETHERNET (LAN) VALORES
ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNITÁRIO TOTAL

1000BASE-T E 2P SFP/SFP+

13

COMUTADOR  (SWITCH)
ACESSO  TIPO  1  –  48P
100/1000BASE-T  E  2P
SFP/SFP+  SEM  FONTE
REDUNDANTE

5 R$ 10.000,00 R$ 50.000,00

15

COMUTADOR  (SWITCH)
ACESSO  TIPO  2  –  24P
100/1000BASE-T  E  2P
SFP/SFP+  SEM  FONTE
REDUNDANTE

25 R$ 5.021,90 R$ 125.547,50

16
KIT DE EMPILHAMENTO PARA
SWITCH DE ACESSO

16 R$ 278,90 R$ 4.462,40

17
MÓDULO  MINI-GBIC  SFP,
1000BASE-SX (MULTIMODO)

21 R$ 198,90 R$ 4.176,90

19 MÓDULO SFP+ 10GBASE-SR 4 R$ 700,00  R$ 2.800,00

TOTAL R$ 240.986,80

CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO

3.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato n.º 18/2019,
não modificadas pelo presente termo aditivo.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam eletronicamente o presente Instru-
mento.

Porto Velho/RO, 11 de janeiro de 2021.

(assinado digitalmente) (assinado digitalmente)
Romário Nunes Thaddeu Nana Baffour Gyewu

Diretor Geral do TRT-14ª Região REDISUL INFORMÁTICA LTDA.
CONTRATANTE CONTRATADA

G:\Sec_Adm\S A 2021\COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS\CONTRATOS 2021 e outros termos\ELABORAÇÃO - Contratos

e outros termos\CONTRATOS\2019\18-19 Switches Lan REDISUL\1º T.A. CT 18-19 Switches Lan REDISUL.odt -      2               mcsm

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011800138

138

Nº 11, segunda-feira, 18 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020 - SRP

PROCESSO: 13400/2020.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Vacinas contra Gripe 2021.
ABERTURA: 29 de janeiro de 2021, às 10 horas (horário de Brasília). LOCAL: Ambiente
eletrônico no site da Internet www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL:
Disponível no mesmo endereço eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador, 15 de janeiro de 2021.
RICARDO ALMEIDA DE BARROS

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 01/20. PROAD nº 3957/19. Contratada:
Decolando Turismo e representações Ltda. CNPJ: 05.917.540/0001-58. Objeto: Prorrogação
da vigência contratual até 10/01/22. Fund.Legal: art.57, inc.II, da Lei 8.666/93. Empenho:.
ASS. Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral, pelo contratante, e Levi Jeronimo Barbosa,
pelo contratado, em 07/01/21.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO
Espécie: Na publicação do DOU nº 249, de 30/12/20, Seção 3, pag.195,

referente ao Extrato de Termo Aditivo do Contrato nº 05/18, Proad nº 4336/20, ONDE SE
LÊ: "Objeto: Prorrogação da vigência até 01/01/2020 e reajuste do valor anual tendo em
vista a repactuação de 2020 para R$ 207.267,85.", LEIA-SE: "Objeto: Reajuste contratual
por repactuação, com valor final mensal para R$ 207.267,85 a viger a partir de
01/01/2020".

LUCIANA SABOIA ANDREAZZA BORGES
Coordenadora Seção de Contratos

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 03/2021. Proad 5.903/2020. Fornecedor: ACQUA RIOS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ÁGUA LTDA. CNPJ: 08.666.193/0001-26. Objeto: Registro de preços p/
aquisições futuras dos produtos dessa ATA. GRUPO 1 , Itens 1, 2, 3, 4, 6 e 7. Valor Total
da Ata: R$ 48.033,00. Vigência: 12 meses. Fund. legal: Pregão Eletrônico nº 37/2020.
Signatários: Neiara São Thiago C. Frota, pelo TRT7ª, e PRISCILA FRAGOSO AGUIAR, pela
fornecedora, em 13/01/2021. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site deste TRT:
http://www.trt7.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº 0005462-92.2020.5.10.8000. Contrato Nº 199/2020. Contratantes: TRT da 10ª
Região e El Shaday Mudanças e Transportes LTDA. Objeto: Prestação de serviços, por
demanda, de transporte rodoviário de cargas inanimadas e não perecíveis.
Fundamentação: Lei Nº 8.666/1993. Vigência: 12 meses. Assinatura: 12/01/2021. Valor
total: R$ 181.320,00. Cobertura orçamentária: 3.3.90.39.74, vinculada ao Programa de
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Notas de empenho: 2021NE0006. Pelo TRT
da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, secretário de administração. Pela contratada:
José Edson da Silva Veras, representante legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 11.061/2020-A

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio da sua pregoeira,
torna público que julgou vencedora a empresa MCR SISTEMA E CONSULTORIA LTDA para os
itens 1 e 2, o item 3 restou fracassado, no Pregão nº 11061/2020-A.

Florianópolis, 15 de janeiro de 2021.
GISLENE CARVALHO DA SILVA NASCIMENTO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 80015

Nº Processo: 7429/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de fornecimento e instalação de divisórias naval, nas diversas unidades do Tribunal
Regional do Trabalho da 14ª Região.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 18/01/2021 das
08h00 às 14h30. Endereço: Rua Almirante Barroso, 600 Centro, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/80015-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 18/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/01/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

CELIA MARIA MADUREIRA SERRA
Pregoeira

(SIASGnet - 15/01/2021) 80015-80015-2021NE000001

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2019
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 2033/2019. Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada:
REDISUL INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 78.931.474/0001-44. Objeto:
Alteração do valor e do detalhamento dos itens, em face da necessidade de formalizar a
negociação realizada pela fiscalização do contrato, alusivo à aquisição, através de Sistema de
Registro de Preços, de ativos de rede (switches LAN), módulos, acessórios, serviço de
instalação, transferência de conhecimento, suporte técnico on-site e garantia estendida de, no
mínimo, 60 (sessenta) meses, para renovação dos equipamentos de rede do TRT14. Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho 0212605712C730001, Elemento da Despesa: 449052.35,
Nota de Empenho 2019NE000907 de 8/7/2019. Assinado: 11/01/2021. Valor global de R$
240.986,80. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor Geral e Ordenador de Despesas do
TRT-14ª Região, e de outro, a Sr. Nana Baffour Gyewu, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD nº 26128/2020. Partes: TRT e AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA S.A. CNPJ:
05.555.382/0001-33. Objeto: Contratação de 37 (trinta e sete) licenças rotativas para
acessos aos cursos à distância oferecidos pela plataforma de treinamentos online Alura,
destinadas a servidores da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações do TRT.
Fundamento: Lei 8.666/93, art. 25, inciso II, c/c artigo 13, inciso VI. LO: a ser consignada
para o exercício financeiro de 2021. Valor: R$66.000,00. Reconhecimento: Adilson Donizete
da Costa, em 14/01/2021. Ratificação: Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, em
14/01/2021.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Administrativo CP0212/2016 - PROAD nº 23891/2020 - Contrato: 64/2016.
Ao Sr. Jailson Alves Leite - REAK SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA

- CNPJ 10.928.126/0001-84, vimos informar da instauração do Processo Administrativo de
Constituição de Débito, decorrente do contrato 64/2016 - Processo CP 0212/2016, ficando
intimado a apresentar DEFESA PRÉVIA no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
publicação deste edital, nos termos § 2º do artigo 87 da Lei 8.666/1993 e artigo 26 da Lei
9.784/1999, devido a existência de custos de licença maternidade dimensionados de forma
equivocada em planilhas de custos e formação de preços, pagos indevidamente à empresa,
requerendo o ressarcimento ao erário, conforme artigo 53 da Lei 9.784/1999.
Oportunamente, informa-se o seguinte: (i) os autos encontram-se disponíveis para consulta
via PROAD 23891/2020; (ii) não há suspensão do prazo para manifestação da interessada;
(iii) o processo continuará independentemente da manifestação da parte e (iv) as medidas
determinadas nos autos podem ser dotadas de autoexecutoriedade. A resposta deve ser
encaminhada à coordenadoria de contratos do TRT da 15ª Região. Eventual requerimento
de provas e pareceres deve ser feito por ocasião da Defesa Prévia, sob pena de preclusão
desse direito. Despacho de Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, Secretária da
Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região. Data: 21/12/2020.

Em 21 de dezembro de 2020.
ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON

Secretária da Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo 6610/2018. Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2018. Contratante: TRT 16ª
Região. Contratada: CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Realinhamento
(reajuste e repactuação) do contrato e Atualização da Garantia. Data da Assinatura:
13/01/2021. Assinam: o Desembargador Vice-Presidente no exercício da presidência, José
Evandro de Souza (p/Contratante) e a Sra. Vera Lúcia Ramos Antunes (p/Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo 4196/2018. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 64/2018. Contratante: TRT
16ª Região. Contratada: GLOBAL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA-ME. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual por 12(doze) meses, compreendendo o período de 02 de
janeiro de 2021 a 02 de janeiro de 2022. Data da Assinatura: 30/12/2020. Assinam: o
Desembargador Vice-Presidente no exercício da presidência, José Evandro de
Souza(p/Contratante) e a Sra. Renata Oliveira Alcântara (p/Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo 5859/2018. Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2018. Contratante: TRT 16ª
Região. Contratada: M DO C DA CONCEIÇÃO NETA. Objeto: prorrogação de vigência
contratual, pelo período de 08 (oito) meses. Vigência: 23/01/2021 a 23/09/2022. Data da
Assinatura: 15/01/2021. Assinam: Desembargador Vice-Presidente, no exercício da
Presidência, José Evandro de Souza (p/Contratante) e a Srª Maria do Carmo da Conceição
Neta (p/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: n.º 00001173-20.2020.5.17.0500. OBJETO: Serviço de fornecimento de água e
coleta de esgoto nos seguintes locais: Ed. Vitória Park, Galpão/Av. Darly Santos, Guarapari
e Nova Venécia. VALOR ESTIMADO: R$ 90.000,00, para o período de 1/1 a 31/12/2021.
CONTRATADA: CESAN - CIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO (CNPJ:28.151.363/0001-
47). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. RECONHECIMENTO DA
INEXIGIBILIDADE: Em 13/01/2021, por Carlos Tadeu Goulart, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO:
Em 14/01/2021, pela Desembargadora Presidente, Ana Paula Tauceda Branco.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2020

O TRT da 18ª Região torna públicas as Atas de Registro de Preços referentes ao
Pregão Eletrônico nº 078/2020 (PA nº 13.175/2020), onde resolve registrar os preços para
eventual aquisição de álcool gel antisséptico e fita adesiva zebrada. Vigência: 12 (doze)
meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram
adjudicados para as seguintes empresas:

JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTO EIRELI (CNPJ: 15.104.655/0001-87): 1 - R$
2,89.

JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34066421873 (CNPJ: 30.633.996/0001-33): 2 -
R$ 4,80.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

LISLAN
E
RIBEIRO

	Ir para página 1